[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

       _26_.10.2015                  №_600__
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_26_.10.2015             №_600_
поселок Ибреси

О  проведении районной игры КВН

на тему  «Здоровый образ жизни –
выбор молодых!»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 15 ноября 2007 года №70 «О государственной молодежной политике» и на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 333 от 27.02.2015 года «О проведении республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни», администрация Ибресинского района  Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20 ноября 2015 года районную игру  КВН на тему «Здоровый образ жизни – выбор молодых!» в  МБУ «Центр развития культуры «Ибресинский этнографический музейный комплекс» Ибресинского района Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение о проведении районной игры КВН на тему «Здоровый образ жизни – выбор молодых!» (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри  для подведения итогов районной игры КВН (приложение № 2);
4. Рекомендовать главам Ибресинского городского и сельских поселений, руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие  команд.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел образования администрации Ибресинского района.
6. Настоящие постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Вр.и.о. главы  администрации

Ибресинского района
                                                                      В.Г.Пименов
исп. Гаврилова Н.В.
тел. 2-17-06

Приложение № 1
к постановлению администрации  Ибресинского района
от  _26.10.2015  № 600_
Положение о проведении районной игры КВН

 на тему  «Здоровый образ жизни – выбор молодых!».
1. Цели и задачи

      Районная игра КВН на тему  «Здоровый образ жизни – выбор молодых!» (далее – Игра) проводится  в  рамках  районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни».
Цель игры: формирование у молодежи положительного отношения к здоровому образу жизни как к приоритету, и пропаганды ответственного отношения к здоровью.
Задачи:

- развитие творческого мышления, воображения, находчивости и чувства юмора;

- популяризация активного отдыха молодежи.
2. Сроки проведения

Районная игра КВН состоится  20 ноября  2015 года на базе МБУ «Центр развития культуры «Ибресинский этнографический музейный комплекс» Ибресинского района Чувашской Республики, начало Игры в 15.00 часов.
3. Руководство проведением игры
Общее руководство подготовкой и проведением Игры осуществляет отдел образования администрации Ибресинского района.

4. Участники Игры
Участниками Игры являются сборные молодежные команды, возраст участников от 14 до 35 лет.
 Состав команды:  до 10  игроков и 1 руководитель.

5. Программа Игры
Программа Игры состоит из следующих конкурсов:
-  Приветствие
Командам предлагается  кратко  и  как   можно   красочнее   представить  себя и свою команду из текстовых шуток и миниатюр, включающую приветствие жюри, соперников и болельщиков. Классическое приветствие — это «линейка» (5-8 человек на авансцене лицом к залу) и одинаковые костюмы.
Время выступления - до 5 минут.
Максимальный балл  - 5
- Стем
Каждая  команда должна разыграть мини-сценку на заданную тему.  Условие, участвуют только 3 человека из команды.
Время выступления – до 5 минут.

Максимальный балл  - 5

-  Музыкальное домашнее задание
Участники должны показать свои юмористические размышления  на  заданную тему на тему  «ЗОЖ – выбор молодых!».

Время выступления - до 7 минут.

Максимальный балл  -   7
6.Условия Игры
Выступление команд жюри оценивает по следующим критериям:

· раскрытие заданной темы;
· артистичность  и юмор;

· корректность шуток;

· оригинальность и импровизация;

· хореографические находки и вокальные способности;

· командная слаженность;

· музыкальное  и декоративное оформление выступления команды.
Во время исполнения песенных номеров разрешается использование фонограмм формата «минус один» (без голоса). В других случаях допускается  использование фонограмм любых видов, а также всех элементов музыкально-шумового оформления.
 Командам запрещается:

- открыто пропагандировать алкоголизм, наркоманию, насилие;

- демонстрировать со сцены сигареты, бутылки из-под спиртных напитков, предметов интимной гигиены;
-использовать шутки, не соответствующие этическим нормам, произносить нецензурные выражения.

Заявка на участие подается в день проведения Игры (приложение №1 к положению).

За несоблюдение регламента минус один балл.

7. Награждение победителей

Победители  определяются по общей сумме набранных  баллов. В случае равенства баллов, решение о победителе принимается голосованием членов жюри  простым  большинством голосов. Решающим является голос председателя жюри.

Победители и призеры Игры награждаются дипломами  и призами.
Командам – участникам Игры вручаются свидетельства.

За решения членов жюри организатор Игр ответственности не несет.

8. Финансирование
Расходы по финансированию подготовки и проведения Игр, осуществляются отделом образования администрации Ибресинского района.
Все расходы по направлению команд несут направляющие стороны.
По всем вопросам обращаться по тел:
2-17-06,  Гаврилова Наталия Валерьевна
Приложение №1
к положению о проведении районной игры КВН на тему: «Здоровый образ жизни – выбор молодых!»
Заявка

на участие в районной игре КВН на тему
«Здоровый образ жизни - выбор молодых!».
Дата проведения: 20 ноября 2015 года

Место проведения: МБУ «Центр развития культуры «Ибресинский этнографический музейный комплекс» Ибресинского района Чувашской Республики
	Направляющая (ее) организация (учреждение)

	Руководитель команды

	Название команды

	Капитан команды

(ф.и.о., дата рождения)

	Состав команды:
(ф.и.о., дата рождения)

	Количество  болельщиков

Руководитель: _______________________ ( ______________________)

                                                     подпись                                                                    расшифровка
М.П.
Приложение № 2
 к постановлению администрации  Ибресинского района
от  _26.10.2015  № 600_
Состав жюри

районной игры КВН на тему «Здоровый образ жизни – выбор молодых!».
Григорьева Л.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования (председатель);
Гаврилова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики (заместитель председателя).
Члены:
Майоров А.Г. -  директор МБУ «Центр развития культуры «Ибресинский этнографический музейный комплекс» Ибресинского района Чувашской Республики;
Матвеева Л.В. – директор МБОУ ДОД «ДДТ» Ибресинского района;

Рекунова Н.Н. – преподаватель музыкального отделения МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ» Ибресинского района Чувашской Республики;
Баранова С.В. – преподаватель хореографического отделения МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ» Ибресинского района Чувашской Республики.